
 

COMUNE DI PONTE DELL’OLIO 

Provincia di Piacenza 

 
Tel. 0523-874411 / 874418  - FAX 0523-874444  - c.f. 00255060337 

29028 Ponte dell’Olio (PC) / Via Vittorio Veneto, 147 

 

           

                                                                                                                             ORIGINALE 

 

SETTORE SERVIZI INFORMATICA 

 

DETERMINAZIONE N. 352 DEL 11-09-2018 

Provvedimento interno n. 11 del 30-08-2018 

 

 

 

Oggetto: CONCESSIONE MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 

DEGLI ARTT. 164 E 36 COMMA2 LETTERA B DEL DLG. 50/2016, DEL 

SERVIZIO DI GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO 

DENOMINATO PALAZZETTO DELLO SPORT PER LA DURATA DI 5 

ANNI (2018-2023) CIG N. 75449956d6 

 

 

 

 
 
PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 25.07.2018, esecutiva 

è stata approvata la convenzione per la costituzione della Centrale Unica di Committenza e 

conferite all’Amministrazione Provinciale di Piacenza le attività e funzioni di competenza per 

la gestione e il controllo degli appalti di lavori pubblici, di servizi e forniture; 

 

CONSIDERATO CHE: 

• con determinazione a contrarre n. 263 del 05/07/2018 il Comune di Ponte dell’Olio 

indiceva procedura negoziata, con il criterio dell’offerta economica più vantaggiosa 

per la concessione del servizio di gestione del palazzetto dello sport per la durata di 5 

anni, approvando i relativi atti di gara, stabilendo i criteri di aggiudicazione e 

attribuendo al contratto un valore presunto di € 155.000,00 IVA esclusa; 

• con la medesima determinazione il Comune di Ponte dell’Olio autorizzava la C.U.C. 

all’espletamento della procedura di gara, ai sensi di quanto disposto dall’art. 37 

comma 4 del nuovo Codice dei Contratti, D.Lgs. n. 50/2016; 

• il termine ultimo per la presentazione delle offerte scadeva alle ore 12 del giorno 

27.08.2018 (pubblicazione avviso in data 05/07/2018); 



2 

• entro il suddetto termine non risultava pervenuto al protocollo dell’Ente nessun plico 

relativo alla gara di cui trattasi e pertanto la gara è da considerarsi deserta, come da 

nota comunicata in data 29.08.2018 dalla Centrale Unica di Committenza (ns. prot. n. 

6421): 

 

VISTI:  

• Il D.lgs. n. 50/2016 Codice degli Appalti attuazione delle direttive 2014/23/UE e 

2014/25/UE; 

• Il D.P.R. 207/2010 Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto 

Legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 

• Il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 

così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con la L. 213/2012; 

• Il Regolamento di Contabilità;  

 

VISTA la delibera Giunta Comunale n. 77 del 19/06/2018; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 7 del 24 luglio 2014 di nomina della sottoscritta a 

Segretario della segreteria convenzionata dei Comuni di Ponte dell’Olio, Rivergaro e 

Gossolengo; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di dichiarare deserta, come da nota comunicata dalla Centrale Unica di Committenza 

in data 29/08/2018, la gara per l’affidamento in concessione del servizio di gestione 

del Palazzetto dello Sport di Ponte dell’Olio; 

2. di pubblicare l’esito della gara in oggetto sul sito istituzionale del Comune di Ponte 

dell’Olio; 

3. di dare atto che la presente determinazione è coerente con le previsioni, gli indirizzi e 

le finalità stabilite dai Documenti Unici di Programmazione; 

4. di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente 

atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, comma 1, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

    

 

 

Il Responsabile di settore 

 

MEZZADRI ELENA 



3 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 

 

Data: 30-08-2018 Il Responsabile del servizio 

  MEZZADRI ELENA 

 
 



4 

 


